
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ «ЛЫЧКОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА ИМЕНИ ГЕРОЯ 

СОВЕТСКОГО СОЮЗА СТРУЖКИНА И.В.» 

 

(ЛЫЧКОВСКАЯ СРЕДНЯЯ  ШКОЛА) 
 

П Р И К А З 

 

22.02.2023                                                                                               №25 

Лычково 

 
Об открытии лагеря с дневным пребыванием детей «Парус» 

 

На основании приказа Министерства образования Российской Федерации 
от 13.07.2001 № 2688 «Об утверждении порядка проведения смен профильных 
лагерей, лагерей с дневным пребыванием, лагерей труда и отдыха»   

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Разрешить открытие лагеря с дневным пребыванием детей «Парус» на 

базе Муниципального автономного общеобразовательного учреждения 
«Лычковская средняя школа имени Героя Советского Союза Стружкина И.В.       
» краеведческой направленности для обучающихся 1-8 классов с 01 июня 2023 

года по 22 июня 2023  года (15 дней) и установить режим работы с 08.30 до 14.30 
часов. 

2. Утвердить прилагаемые: 
положение о лагере с дневным пребыванием детей «Парус»; 
план работы лагеря с дневным пребыванием детей «Парус» на период с 01 

июня 2023 года по 22 июня 2023 года; 
сроки работы лагеря с дневным пребыванием детей «Парус»; 
режим дня лагеря с дневным пребыванием детей «Парус»; 
списочный состав сотрудников летнего лагеря с дневным пребыванием 

детей «Парус»; 
программу производственного контроля. 
3. Назначить руководителем лагеря с дневным пребыванием детей «Парус» 

Олефир Татьяну Михайловну, учителя. 

4. Зачислить в лагерь с дневным пребыванием детей «Парус» следующих 
обучающихся 1-8 классов: 
 

Отряд «Родничок-1» 
1.  Бойцов Арсений Евгеньевич 

2.  Бойцов Артём Сергеевич 

3.  Захарова Диана Анатольевна 

4.  Иноятова Камилла Руслановна 

5.  Михайлова Милана Андреевна 

6.  Павлов Никита Евгеньевич 

7.  Саковец Артём Максимович 



8.  Слесарев Кирилл Геннадьевич 

9.  Трофимов Владислав Васильевич 

10.  Алексеенко Денис Александрович 

11.  Белова Маргарита Ильинична 

12.  Вышемирская Виктория 
Дмитриевна 

13.  Дмитриев Арсений Владимирович 

14.  Дмитриев Артём Алексеевич 

15.  Иванова Ульяна Евгеньевна 

16.  Максимова Елизавета Алексеевна 

17.  Михайлов Александр Андреевич 

18.  Николаева Александра Николаевна 

19.  Павлов Никита Валерьевич 

20.  Тарасова Диана Николаевна 

21.  Иванова Виктория Константиновна 

 

 

Отряд «Родничок-2» 
1.  Дмитриева Арина Алексеевна 

2.  Карацупа Анна  Дмитриевна 

3.  Михайлова Камила Андреевна 

4.  Мурзыкаев Серафим Николаевич 

5.  Петрова  Ольга Васильевна 

6.  Соколов Михаил Владимирович 

7.  Смирнов Алексей  Олегович 

8.  Стригуль Валерия Руслановна 

9.  Тарасов Никита Николаевич 

10.  Трофимов Даниил Васильевич 

11.  Фомина Александра Викторовна 

12.  Шишков Анна Леонидовна 

13.  Козлов Денис Александрович 

14.  Кораблёва Виктория Игоревна 

15.  Мельников Матвей Александрович 

16.  Семенов Артём Андреевич 

17.  Слесарев Денис Геннадьевич 

 

Отряд «Парус» 

1.  Егорова Алевтина Валерьевна 

2.  Коврышко Виктор Алексеевич 

3.  Мухина Полина Павловна 

4.  Смирнова Варвара Евгеньевна 

5.  Соколов Иван Михайлович 

6.  Тимофеева Надежда Алексеевна 

7.  Чепеленко Елизавета Николаевна 

8.  Николаев Тимофей Сергеевич 

9.  Петров Николай Васильевич 

10.  Антонов Вячеслав Николаевич 

11.  Гусев Денис Александрович 

12.  Дмитриев Егор Владимирович 



13.  Карацупа Ольга Дмитриевна 

14.  Николаева Таисия Николаевна 

15.  Павлова Полина Сергеевна 

16.  Петрова Виктория Александровна 

17.  Стригуль Вероника Руслановна 

18.  Пришмантас Виктор Максимович 

19.  Коврышко Александр Алексеевич 

20.  Антонов Михаил Николаевич 

21.  Ефимова Ксения Романовна 

22.  Малышев Даниил Сергеевич 

23.  Мясников Родион Александрович 

24.  Тарасов Илья Дмитриевич 

25.  Шаховский Василий Михайлович 

 

 

Отряд «Турист» 

 
1.  Ефимов Виктор Русланович 

2.  Захаров Кирилл Анатольевич 

3.  Кондрашов Михаил Александрович 

4.  Лудников Евгений Михайлович. 
5.  Коврышко Мария Алексеевна 

6.  Некрасов Даниил Михайлович 

7.  Трофимова Валерия Васильевна 

8.  Белов Кирилл Валерьевич 

9.  Дмитриев Александр Леонидович 

10.  Ефимов Лев Юрьевич 

11.  Иванов Михаил Викторович 

12.  Тороп Егор Николаевич 

 

5. Возложить на воспитателей лагеря с дневным пребыванием детей 
«Парус» персональную ответственность за охрану здоровья и жизни 
воспитанников во время пребывания в лагере с дневным пребыванием детей 
«Парус», соблюдение правил охраны труда, техники безопасности, пожарной 
безопасности, санитарных норм, правил дорожного движения. 

6. Воспитателям лагеря с дневным пребыванием детей «Парус»: 

6.1. Провести с воспитанниками инструктаж по технике безопасности, 
пожарной безопасности с занесением в «Журнал инструктажа по технике 
безопасности» в срок до 01.06.2023 года. 

6.2. Обеспечить ведение ежедневного учёта посещения детьми лагеря с 
дневным пребыванием детей «Парус». 

6.3. Обеспечить выполнение мероприятий согласно плану работы. 
6.4.Провести мониторинг удовлетворённости воспитанников 

деятельностью за период лагерной смены в срок до 22 июня 2023 года. 
7. Возложить на Стригуль Ирину Павловну, повара, заведующего 

производством (столовой), ответственность за организацию качественного 
питания воспитанников оздоровительного лагеря с дневным пребыванием  
детей «Парус», соблюдение правил охраны труда, пожарной безопасности и 
санитарных норм при организации питания.   



8. Возложить на Степанову Ирину Александровну, главного бухгалтера: 
обязанности по бухгалтерскому учету операций по питанию 

воспитанников летнего лагеря с дневным пребыванием детей «Парус»; 
ответственность за предоставление в трехдневный срок отчета об 

использовании выделенных средств по окончании работы лагеря дневного 
пребывания в муниципальное бюджетное учреждение «Центр финансового и 
экономического сопровождения учреждений».  

9. Контроль  исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 
 

   

Директор школы                                                                               Н.А.Мурзыкаева 

 

С приказом ознакомлены                                                               М.В.Семёнова 

С.Э.Давыдова 

Е.В.Дудник 

М.В.Иванова 

В.С.Мельникова 

Е.Н.Олефир 

С.Ю.Павлова 

И.А.Степанова 

Л.Н.Фомина 

И.П.Стригуль 
Направить:  

в дело –1 

 

 

  



Утверждено приказом 

муниципального автономного 
общеобразовательного учреждения 
«Лычковская средняя школа имени 
Героя Советского Союза 
Стружкина И.В.» 

от 22.02.2023 № 25 

 

Положение 

Об оздоровительном  лагере с дневным пребыванием детей  «Парус»   
 

1. Общие положения 

1.1. Оздоровительный лагерь с дневным пребыванием детей «Парус» 
(далее - лагерь) организуется для  оздоровительной работы и рационального 
использования каникулярного времени у обучающихся и воспитанников, на базе 
Муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Кневицкая 
основная школа». 

1.2. Лагерь создаётся на постоянной основе и функционирует в период 
летних каникул: с 01 по 22 июня 2023 года. 

1.3. Цель организации работы  лагеря  - создание условий для оздоровления 
и отдыха воспитанников в период летних каникул, формирования психически, 
физически и нравственно здорового человека, экологическое воспитание и 
развитие учащихся. 

1.4. Задачи: 
- формирование навыков здорового образа жизни; 
- развитие коммуникативных навыков, умения жить в коллективе  

- организовать оздоровление детей и проведение содержательного досуга; 
- пробудить интерес с творческой самореализации; 
- научить рационально использовать свои физические и психические ресурсы; 
- научить развитию потенциальных возможностей духа и тела; 
- развитие способности рационально организовывать свободное время. 
- создание условий для изучения школьниками природы и истории родного края; 
- содействие в проведении исследовательской работы учащихся; 
- совершенствование деятельности по экологическому просвещению; 
- профориентация школьников; 
- организация работы по совершенствованию туристских навыков; 
- привитие навыков грамотного экологического поведения и природоохранной 
деятельности; 
- изучение природно-рекреационных возможностей своего района.  

1.5. В своей деятельности лагерь руководствуется Законом РФ «Об 
образовании», приказом Министерства образования Российской Федерации от 
13.07.2001 № 2688 «Об утверждении порядка проведения смен профильных 
лагерей, лагерей с дневным пребыванием, лагерей труда и отдыха», Уставом 

Муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Лычковская 
средняя школа имени Героя Советского Союза Стружкина И.В.», настоящим 
Положением. 

 



 

2. Организация и основы деятельности   

2.1. Лагерь открывается на основании приказа директора Муниципального 
автономного общеобразовательного учреждения «Лычковская средняя школа 
имени Героя Советского Союза Стружкина И.В» после приёма его районной 
комиссией. 

2.2. Лагерь комплектуется из обучающихся школы от 7 до 16 лет. 
2.3. Дети зачисляются в лагерь по письменным заявлениям родителей. 
2.4. Лагерь комплектуется из четырех отрядов «Родничок-1», «Родничок - 

2»,  «Парус», «Турист» численностью 21,17,26,11. 

2.5. Продолжительность пребывания детей и подростков в лагере, сроки 
проведения и количество смен определяются исходя из возможностей школы, 
запросов детей и их родителей. 

2.6. Содержание, формы и методы работы определяются педагогическим 
коллективом лагеря на принципах демократии и гуманности развития 
национальных и культурно - исторических традиций, с учётом интересов детей 
и подростков. В лагере создаются необходимые условия для обеспечения отдыха 
и развлечений, физкультурно-оздоровительной работы, туристско-

краеведческой и экскурсионной деятельности, организации общественно – 

полезного труда. 
2.7. Инвентарь, необходимое оборудование выдается во временное 

пользование воспитателей по накладной-требованию. 

2.8. 2-разовое питание детей организуется на базе столовой школы. 
 

3. Кадры, условия труда работников  

3.1. Общее руководство осуществляет начальник лагеря, назначенный 
приказом руководителя Муниципального автономного общеобразовательного 
учреждения «Лычковская средняя школа имени Героя Советского Союза 
Стружкина И.В.». 

3.2. Подбор кадров лагеря осуществляется начальником лагеря. 
3.3. Начальник лагеря проводит инструктаж по охране труда, пожарной 

безопасности для работников лагеря с записью в журнале инструктажа 
установленной формы. 

3.4. Воспитатели назначаются начальником лагеря и утверждаются 
приказом директора школы.  

3.5. Коллектив лагеря самостоятельно составляет план работы лагеря. 
  

4. Функции 

4.1. Организация полноценного питания. 
4.2. Организация медицинского обслуживания. 
4.3. Организация проведения оздоровительных, физкультурных и 

досуговых мероприятий (в соответствии с планом работы лагеря). 
4.4. Организация культурных мероприятий. 
4.5. Организация экскурсий, игр, творческих занятий. 
4.6. Создание условий, обеспечивающих охрану жизни и здоровья детей. 

 

 



 

5. Порядок финансирования 

5.1. Основным источником финансирования являются бюджетные 
средства. 

5.2. Начальник лагеря контролирует правильность и целесообразность 
расходования выделяемых денежных средств. 

 

6. Ответственность 

6.1. Администрация и персонал лагеря несут ответственность за 
неисполнение или ненадлежащие исполнение возложенных на них 
обязанностей. 

6.2. Администрация и воспитатели  лагеря несут ответственность за жизнь 
и здоровье воспитанников в период лагерной смены. 
  



Утверждено приказом 

муниципального автономного 
общеобразовательного учреждения 
«Лычковская средняя школа имени 
Героя Советского Союза 
Стружкина И.В.» 

от 22.02.2023 № 25 

                                                            

План работы 

лагеря с дневным пребыванием детей «Парус» 

 

План работы отрядов «Родничок» 

№ Дата Название мероприятия Ответственные  

1 1.06 День защиты детей. Торжественная 
линейка. Рисунки на асфальте 
«Пусть всегда будет солнце!», 
Медосмотр. Проведение 
инструктажей  

Павлова С.Ю, Иванова М.В, 
Мельникова, Семёнова М.В. 

2 2.06 Финансовая грамотность. 
 «Противопожарная безопасность».  

Павлова С.Ю, Иванова М.В, 
Мельникова, Семёнова М.В. 

3 5.06 «День эколога». Беседа 
«Экологические проблемы родного 
края».  Акция «Чистый берег», акция 
«Чистое село». Экологическая 
викторина. Рисунки на тему 
Экологии. 
Профилактика вредных привычек. 
Спорт как альтернатива пагубным 
привычкам. «Веселые старты»  

Павлова С.Ю, Иванова М.В, 
Мельникова, Семёнова М.В. 

4 6.06 День русского языка   

Литературные конкурсы «Мы и 
Пушкин». Выставка рисунков 
«Сказки А.Пушкина» 

Павлова С.Ю, Иванова М.В, 
Мельникова, Семёнова М.В. 

5 7.06 «День ППД». Правила дорожного 
движения – должны знать все. 
Дорожная азбука в загадках. 
Игра « Волшебное колесо»  
«Безопасное поведение на улице». 
Встреча с инспектором ГИБДД по 
правилам безопасного поведения на 
дороге. 

Павлова С.Ю, Иванова М.В, 
Мельникова, Семёнова М.В. 



6 8.06 Международный день друзей. Игры 
на сплочение коллектива. Конкурсы 
«Дружные пары». Угадай мелодию 
«Песни о дружбе». 

Павлова С.Ю, Иванова М.В, 
Мельникова, Семёнова М.В. 

7 9.06 День России.    
Акция #ОкнаРоссии. Праздничный 
концерт «Пусть всегда будет 
солнце!» Флешмоб «Я живу в 
России».  Кокурс чтецов «Мы читаем 
стихи о России». Презентация 
«Россия – страна возможностей». 
Конкурс «Верите ли вы, что в 
России…» 

 

Павлова С.Ю, Иванова М.В, 
Мельникова, Семёнова М.В. 

8 13.06 Профилактический лекторий с 
участием сотрудников МО МВД 
России «Демянский» 

Павлова С.Ю, Иванова М.В, 
Мельникова, Семёнова М.В. 

9 14.06 Изучаем историю села Лычково. 
Посещение музея. Презентация 
«Улицы нашего села». Экскурсия к 
памятникам воинам, погибшим в 
годы ВОВ.  Беседа «Моя семья в 
истории моей страны». 

Павлова С.Ю, Иванова М.В, 
Мельникова, Семёнова М.В. 

10 15.06 День вежливости. Школа этикета. 
Урок финансовой грамотности. 
«Своя игра». Математика вокруг нас. 

Павлова С.Ю, Иванова М.В, 
Мельникова, Семёнова М.В. 

11 16.06 «День Медицинского работника» 

Здоровым быть здорово! 
Фотосессия  «Как нам вместе 
хорошо». Оформление альбома.  
Поздравительная программа 

Павлова С.Ю, Иванова М.В, 
Мельникова, Семёнова М.В. 

12 19.06 «Живи, родник!» Экскурсия к реке, 
сбор лекарственных трав. 
Экологическая азбука. 
Конкурс рисунков «Люблю свой 
край!»  

Павлова С.Ю, Иванова М.В, 
Мельникова, Семёнова М.В. 

13 20.06 День творчества. 
Конкурсы «А, ну-ка, девочки!» и  
«А, ну-ка, мальчики!». 
Выставка букетов. 

Павлова С.Ю, Иванова М.В, 
Мельникова, Семёнова М.В. 



Проведение акции в рамках 
Международного дня борьбы с 
наркоманией. 

14 21.06 Литературная гостиная «Маленькие 
герои большой войны» 

Выпуск экспресс-газет 

Павлова С.Ю, Иванова М.В, 
Мельникова, Семёнова М.В. 

15 22.06 Мероприятия, посвящённые Дню 
памяти и скорби. Акция «Свеча 
памяти!», «Открытый микрофон». 
Закрытие лагеря: торжественная 
линейка, итоговая диагностика. 

Павлова С.Ю, Иванова М.В, 
Мельникова, Семёнова М.В. 

 

 

План работы отрядов «Бригантина» и «Турист» 

№ Дата Название мероприятия Ответственные  

1.  1.06 День защиты детей. Открытие лагеря. 
Флэшмоб «Вместе дружная семья» 

Проведение инструктажей по соблюдению 
правил дорожного движения 

Е.Н.Олефир 

Л.Н.Фомина 

С.Э. Давыдова 

 

2.  2.06 Здоровым всё здорово. 
Техника безопасности в природе.  

Е.Н.Олефир 

Л.Н.Фомина 

С.Э. Давыдова 

 

3.  5.06 «День эколога». Конференция «Экологические 
проблемы родного края» 

Моё село. Природа родного края. 
Противопожарная безопасность. 

Е.Н.Олефир 

Л.Н.Фомина 

С.Э. Давыдова 

 

4.  6.06 День русского языка   

Литературные конкурсы «Писатели Земли 
Новгородской» 

Выставка рисунков «Литературное 
краеведение»  

Е.Н.Олефир 

Л.Н.Фомина 

С.Э. Давыдова 

. 

5.  7.06 «День ППД». Правила дорожного движения 
должны знать все.  
Игра «Безопасное поведение на улице». 
Встреча с инспектором ГИБДД по правилам 
безопасного поведения на дороге. 

Е.Н.Олефир 

Л.Н.Фомина 

С.Э. Давыдова 

 

6.  8.06 Всемирный день  океанов. 
Операция «Чистый берег!». 
Оказание первой помощи.  

Е.Н.Олефир 

Л.Н.Фомина 

С.Э. Давыдова 



Спорт как альтернатива пагубным привычкам. 
Викторина «Влияние психоактивных веществ на 
организм человека». 

 

7.  9.06 День России.  
Презентация «Русь, Россия, Родина моя». 
Праздничный концерт. Национальные игры 
жителей России. 

Е.Н.Олефир 

Л.Н.Фомина 

С.Э. Давыдова 

 

8.  13.06 Профилактический лекторий с участием 
сотрудников МО МВД России «Демянский» 

Международный день друзей. 
«Вместе дружная семья!» 

История села. 
Посещение музея. 

Е.Н.Олефир 

Л.Н.Фомина 

С.Э. Давыдова 

 

9.  14.06 Олимпийские игры. Презентация «Герои 
спорта» 

Е.Н.Олефир 

Л.Н.Фомина 

С.Э. Давыдова 

 

10.  15.06 Презентация «Герои Новгородчины». История 
партизанского движения в районе села. 
Возложение цветов к памятнику погибших 
воинов. 

Е.Н.Олефир 

Л.Н.Фомина 

С.Э. Давыдова 

 

11.  16.06 «День Медицинского работника» 

 «В здоровом теле, здоровый дух!»  
Комический футбол. 

Е.Н.Олефир 

Л.Н.Фомина 

С.Э. Давыдова 

12.  19.06 История школы в фотографиях и документах. 
Герой Советского Союза Стружкин И.В. работа 
в музейной комнате. 

Е.Н.Олефир 

Л.Н.Фомина 

С.Э. Давыдова 

13.  20.06 День творчества. Учимся маскировке. 
Военно-спортивная игра « Зарница» 

Проведение акции в рамках Международного 
дня борьбы с наркоманией и незаконным 
оборотом наркотиков.  

Е.Н.Олефир 

Л.Н.Фомина 

С.Э. Давыдова 

 

14.  21.06 Литературная гостиная «Стихи о войне» 

Выпуск экспресс-газеты.  
Е.Н.Олефир 

Л.Н.Фомина 

С.Э. Давыдова 

 

15.  22.06 Мероприятия, посвящённые Дню памяти и 
скорби.  
Закрытие лагеря: торжественная линейка, 
итоговая диагностика. 

Е.Н.Олефир 

Л.Н.Фомина 

С.Э. Давыдова 

 

 



  



Утверждено приказом 

муниципального автономного 
общеобразовательного учреждения 
«Лычковская средняя школа имени 
Героя Советского Союза 
Стружкина И.В.» 

от 22.02.2023 № 25 

 

Сроки работы 

лагеря с дневным пребыванием детей «Парус» 

 

Всего –  15 дней. 
Начало лагерной смены:        01 июня 2023 года. 
Окончание лагерной смены:  22 июня 2023 года. 
Выходные и праздничные  дни: 
03 июня, 04 июня, 10 июня, 11 июня, 12 июня, 17 июня, 18 июня 

2023года. 
  



Утверждено приказом 

муниципального автономного 
общеобразовательного учреждения 
«Лычковская средняя школа имени 
Героя Советского Союза 
Стружкина И.В.» 

от 22.02.2023 № 25 

 

Режим дня  

лагеря с дневным пребыванием детей «Парус» 

 

  

Элементы режима дня     Пребывание детей               
с 8.30 до 14.30 часов   

Сбор детей, зарядка      8.50 - 9.00        

Утренняя линейка         9.00 - 9.15        

Завтрак                  9.15 - 10.00       

Работа по плану отрядов, общественно 
полезный труд, работа кружков и секций    

10.00 - 12.00       

Оздоровительные процедуры                  12.00 - 13.00       

Обед                     13.00 - 14.00       

Свободное время          14.00 - 14.30       

Уход домой               14.30               

 

  



Утверждено приказом 

муниципального автономного 
общеобразовательного учреждения 
«Лычковская средняя школа имени 
Героя Советского Союза 
Стружкина И.В.» 

от 22.02.2023 № 25 

 

Штатное расписание сотрудников 

лагеря с дневным пребыванием детей «Парус» 

 

№ 
п/п 

Ф.И.О. работника Должность 

1.  Семёнова Марина 
Владимировна 

Учитель начальных классов, 

воспитатель 

2.  Давыдова Светлана 

Эдуардовна 

Учитель математики, воспитатель 

3.  Дудник Елена 
Владимировна 

Учитель истории, воспитатель 

4.  Иванова Маргарита 
Васильевна 

Учитель начальных классов, 
воспитатель 

5.  Мельникова Виктория 
Сергеевна 

Учитель начальных классов, 

воспитатель 

6.  Олефир Елена 
Николаевна 

Учитель технологии, воспитатель 

7.  Павлова Светлана 
Юрьевна 

Учитель начальных классов, 

воспитатель 

8.  Фомина Любовь 
Николаевна 

Учитель физической культуры, 
воспитатель 

9.  Стригуль Ирина Павловна Повар, заведующий производством 
(столовой)  

10.  Слесарева Елена 
Павловна 

Повар 

11.  Кича Анжела Викторовна технический персонал  
 


